令和 6年 11月 21日

 郡市区等医師会 御中

大阪府医師会 医事対策課

医療安全支援室

「医療安全推進週間」の取組について（周知依頼)

平素は、本会事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記について、このたび別添のとおり、日本医師会より周知依頼がございました。

同通知は、今年度の医療安全週間（11 月 24 日～30 日）に関して、厚生労働省の取り組み方針等

を周知するものです。

貴会におかれましては、本件についてご了知いただき、会員医療機関へご周知賜りますようお願

い申し上げます。

【厚生労働省の取り組み】

１．患者・国民に向けた医療安全の普及啓発動画（厚生労働省公式 YouTube等に掲載）

２．「医療安全週間」に係るタイアップについて

 令和６年 12 月６日より全国公開となる『劇場版ドクターX』と「医療安全推進週間」の

タイアップポスター及びタイアップ動画を作成

（１）タイアップポスター（デジタル掲示板用版・印刷用版が各々ダウンロード可能）

（２）タイアップ動画（厚生労働省公式 YouTube等に掲載）

※ポスター・動画等につきましては、いずれも掲示（使用）期限・方法等に関する留意点がございますので、

ご注意ください。

３．医療事故調査・支援センターによる医療事故の再発防止等（提言・動画）の配信について

  「公式 LINE」「anなび（Medsafe Japan配信サービス）」による情報配信を開始

詳細につきましては、下記の日本医師会メンバーズルームよりご確認ください。

●「医療安全推進週間」の取組について（周知依頼）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/lawsafe/2024houan_1415.pdf

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10 桁の数字（半角で入力）です。

       宛名シール下部に印刷されている 10 桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2 桁、月 2 桁、日 2 桁」を並べた 6 桁の数字です（半角入力）

≪事務局≫

大阪府医師会 医事対策課 医療安全支援室（福澤）

TEL：06-6763-7400 FAX：０６-６７６３-７５５１

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/lawsafe/2024houan_1415.pdf